
АДМИНИСТРАЦИЯ. 
ГОРОДСКОГО ОКРУГ А КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
A?>.�S. 2О2Ч № 1��=1-(s; 

Об обеспечении доступа к информации о деятельности 
администрации городского округа Красногорск 

Московской области 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в 
ред. Федерального закона от 02.11.2023 № 517-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации»), Федерального закона от 09.02.2009 года № 8-ФЗ «Об 
обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и 
органов местного самоуправления», решения Совета депутатов городского округа 
Красногорск от 29.02.2024 № 114/7 «Об утверждении структуры администрации 
городского округа Красногорск Московской области», У става городского округа 
Красногорск Московской области, постановляю: 

1. У твердить положение о порядке организации доступа и осуществления
контроля обеспечения доступа к информации о деятельности администрации 
городского округа Красногорск Московской области в новой редакции 
(Приложение 1 ). 

2. Утвердить положение об официальном сайте администрации городского
округа Красногорск Московской области в сети «Интернет» в новой редакции 
(Приложение 2). 

3. Признать утратившим силу постановление администрации городского
округа Красногорск Московской области от 04.12.2019 № 3032/12 «Об 
обеспечении доступа к информации о деятельности администрации городского 
округа Красногорск Московской области». 

4. Обеспечить официальное опубликование на Интернет-портале
городского округа Красногорск Московской области. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского 
округа Красногорск 

Исполнитель: 

Д.В. Волков 

�/ Ю.Г. Никифорова
\ И.В. Новиков 

Разослано: в дело -2 экз.; в прокуратуру, Тимошиной, Новикову. 030877 



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
городского округа Красногорск 
Московской области 

/ от-"t 3.05. 2D2.. 4 № 1 :�;::, :/ Г� 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о порядке организации доступа и осуществления контроля 

обеспечения доступа к информации о деятельности 
администрации городского округа Красногорск Московской 

области 

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным законом
от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности 
государственных органов и органов местного самоуправления», Федеральным 
законом от Об .1 О .2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» и определяет порядок обеспечения 
доступа к информации о деятельности администрации городского округа 
Красногорск Московской области (далее -Администрация округа). 

2. Основные понятия:

2.1. Информация о деятельности Администрации округа - информация (в том
числе документированная), созданная в пределах своих полномочий 
Администрацией округа или организациями, подведомственными администрации 
округа (далее подведомственные организации), либо поступившая в 
Администрацию округа и подведомственные организации. К информации о 
деятельности Администрации округа относятся также законы, иные нормативные 
правовые акты и муниципальные правовые акты, устанавливающие структуру, 
полномочия, порядок формирования и деятельности Администрации округа и 
подведомственных организаций, иная информация, касающаяся их деятельности. 

2.2. Пользователь информацией - гражданин ( физическое лицо), организация 
(юридическое лицо), общественное объединение, осуществляющие поиск 
информации о деятельности Администрации округа. Пользователями информацией 
являются также государственные органы, органы местного самоуправления, 
осуществляющие поиск указанной информации в соответствии с настоящим 
положением. 

2.3. Запрос - обращение пользователя информацией в устной или письменной 
форме, в том числе в виде электронного документа, в Администрацию округа либо 
к ее должностному лицу о предоставлении информации о деятельности 
Администрации округа. 

2.4. Официальный сайт Администрации округа (далее - официальный сайт) -
сайт в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть 
«Интернет»), содержащий информацию о деятельности Администрации округа, 



электронный адрес которого включает доменное имя, право на которое принадлежит 

Администрации округа. 

3. Сфера действия настоящего положения

3 .1. Действие настоящего положения распространяется на отношения, 

связанные с обеспечением доступа пользователей информацией к информации о 

деятельности Администрации округа. 

3.2. Если федеральными конституционными законами, федеральными законами 

и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами 

Российской Федерации предусматриваются особенности предоставления отдельных 

видов информации о деятельности органов местного самоуправления, настоящее 

положение применяется с учетом особенностей, предусмотренных этими 

федеральными конституционными законами, федеральными законами и иными 

нормативными правовыми актами Российской Федерации. 

3.3. Если законами и иными нормативными правовыми актами Московской 

области, предусматриваются особенности предоставления отдельных видов 

информации о деятельности органов местного самоуправления, настоящее 
положение применяется с учетом особенностей, предусмотренных этими законами 

и иными нормативными правовыми актами Московской области. 

3.4. Действие настоящего положения распространяется на отношения, 

связанные с предоставлением Администрацией округа информации о своей 

деятельности по запросам редакций средств массовой информации, в части, 

неурегулированной законодательством Российской Федерации о средствах 

массовой информации. 

3.5. Действие настоящего положения не распространяется на: 

3.5.1. Отношения, связанные с обеспечением доступа к персональным данным, 

обработка которых осуществляется в Администрации округа. 

3.5.2 Порядок рассмотрения Администрацией округа обращений граждан. 

3.5.3. Порядок предоставления Администрацией округа в иные 
государственные органы, органы местного самоуправления информации о своей 

деятельности в связи с осуществлением Администрацией округа своих полномочий. 

4. Основные принципы обеспечения доступа к информации о деятельности

Администрации округа 

Основными принципами обеспечения доступа к информации о деятельности 

Администрации округа являются: 

4.1. Открытость и доступность информации о деятельности Администрации 

округа, за исключением случаев, предусмотренных настоящим положением. 

4.2. Достоверность информации о деятельности Администрации округа и 
своевременность ее предоставления. 

4.3. Свобода поиска, получения, передачи и распространения информации о 

деятельности Администрации округа любым законным способом. 

4.4. Соблюдение прав граждан на неприкосновенность частной жизни, личную 

и семейную тайну, защиту их чести и деловой репутации, права организаций на 



защиту их деловой репутации при предоставлении информации о деятельности 
Администрации округа. 

5. Информация о деятельности Администрации округа, доступ к которой
ограничен 

5 .1. Доступ к информации о деятельности Администрации округа 

ограничивается в случаях, если указанная информация отнесена в установленном 
федеральным законодательством порядке к сведениям, составляющим 
государственную или иную охраняемую законом тайну. 

5.2. Перечень сведений, относящихся к информации ограниченного доступа, а 

также порядок отнесения указанных сведений к информации ограниченного доступа 
устанавливается федеральным законодательством. 

6. Способы обеспечения доступа к информации о деятельности
Администрации округа 

Доступ к информации о деятельности Администрации округа может 
обеспечиваться следующими способами: 

6.1. Обнародование (опубликование) Администрацией округа информации о 
своей деятельности в средствах массовой информации. 

6.2. Размещение Администрацией округа информации о своей деятельности в 

сети «Интернет». 
6.3. Размещение Администрацией округа информации о своей деятельности в 

занимаемых помещениях и в иных отведенных для этих целей местах. 
6.4. Ознакомление пользователей информацией с информацией о деятельности 

Администрации округа в занимаемых помещениях, а также через муниципальные 

библиотеки и территориальное управление № 1 по городскому округу Красногорск 
ГБУ «Центральный государственный архив Московской области». 

6.5. Присутствие граждан (физических лиц), в том числе представителей 
организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных 
органов и органов местного самоуправления, на заседаниях коллегиальных органов 
Администрации округа. 

6.6. Предоставление пользователям информацией по их запросу информации о 
деятельности Администрации округа. 

6.7. Другими способами, предусмотренными законами и (или) иными 
нормативными правовыми актами, а также муниципальными правовыми актами. 

7. Форма предоставления информации о деятельности Администрации округа

7 .1. Информация о деятельности Администрации округа может 
предоставляться в устной форме и в виде документированной информации, в том 

числе в виде электронного документа. 
7 .2. Форма предоставления информации о деятельности Администрации округа 

устанавливается настоящим положением. 
7 .3. Информация о деятельности Администрации округа в устной форме 

предоставляется пользователям информацией во время приема. Указанная 



информация предоставляется также по телефонам справочных служб 
Администрации округа либо по телефонам должностных лиц, уполномоченных 
Администрацией округа на ее предоставление в рамках компетенции. 

7.4. Информация о деятельности Администрации округа может быть передана 
по сетям связи общего пользования. 

8. Права пользователя информацией

Пользователь информацией имеет право: 
8.1. Получать достоверную информацию о деятельности Администрации 

округа. 
8.2. Отказаться от получения информации о деятельности Администрации 

округа. 
8.3. Не обосновывать необходимость получения запрашиваемой информации о 

деятельности Администрации округа, доступ к которой не ограничен. 
8.4. Обжаловать в установленном порядке акты и (или) действия (бездействие) 

Администрации округа, ее должностных лиц, нарушающих право на доступ к 
информации о деятельности Администрации округа и установленный порядок его 
реализации. 

8.5. Требовать в установленном законодательством порядке возмещения вреда, 
причиненного нарушением его права на доступ к информации о деятельности 
Администрации округа. 

II. ОРГАНИЗАЦИЯ ДОСТУПА К ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
АДМИНИСТРАЦИИ ОКРУГ А. ОСНОВНЫЕ ТРЕБОВАНИЯ ПРИ

ОБЕСПЕЧЕНИИ ДОСТУПА К ЭТОЙ ИНФОРМАЦИИ 

9. Организация доступа к информации о деятельности Администрации округа
9 .1. Доступ к информации о деятельности Администрации округа

обеспечивается в пределах своих полномочий Администрацией округа. 
9.2. Администрация округа в целях организации доступа к информации о своей 

деятельности определяет соответствующие структурные подразделения или 
уполномоченных должностных лиц. Права и обязанности указанных подразделений 
и должностных лиц устанавливаются муниципальными правовыми актами, 
регулирующими деятельность Администрации округа. 

9 .3. Организация доступа к информации о деятельности Администрации округа 
осуществляется в порядке, установленном Администрацией округа в пределах своих 
полномочий. 

1 О. Организация доступа к информации о деятельности Администрации 
округа, размещаемой в сети «Интернет» 

10.1. Администрация округа для размещения информации о своей деятельности 
использует сеть «Интернет», в которой создает официальные сайты с указанием 
адресов электронной почты, по которым пользователем информацией может быть 
направлен запрос и получена запрашиваемая информация. 



10.2. В целях обеспечения права неограниченного круга лиц на доступ к 
информации, в местах, доступных для пользователей информацией (в помещениях 
Администрации округа, в муниципальных библиотеках, других доступных для 
посещения местах), создаются пункты подключения к сети «Интернет». 

1 О .3. В целях обеспечения права пользователей информацией на доступ к 

указанной информации, Администрация округа принимает меры по защите этой 
информации в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

11. Основные требования при обеспечении доступа к информации о

деятельности Администрации округа 

Основными требованиями при обеспечении доступа к информации о 
деятельности Администрации округа являются: 

11.1. Достоверность предоставляемой информации о деятельности 
Администрации округа. 

11.2. Соблюдение сроков и порядка предоставления информации о 

деятельности Администрации округа. 

11.3. Изъятие из предоставляемой информации о деятельности Администрации 

округа сведений, относящихся к информации ограниченного доступа. 

11.4. Создание Администрацией округа и подведомственными организациями 
в пределах своих полномочий организационно-технических и других условий, 
необходимых для реализации права на доступ к информации о деятельности 

Администрации округа, а также создание государственных и муниципальных 
информационных систем для обслуживания пользователей информацией; 

11.5. Учет расходов, связанных с обеспечением доступа к информации о 
деятельности Администрации округа, при планировании бюджетного 

финансирования. 

III. ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ИНФОРМАЦИИ
О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ ОКРУГ А 

12. Обнародование (опубликование) информации о деятельности 

Администрации округа 

12 .1. Обнародование (опубликование) информации о деятельности 
Администрации округа в средствах массовой информации осуществляется в 
соответствии с законодательством Российской Федерации о средствах массовой 

информации, за исключением случаев, предусмотренных пунктами 12.2. и 12.3. 

настоящего раздела. 

12.2. Если для отдельных видов информации о деятельности Администрации 
округа муниципальными правовыми актами предусматриваются требования к 
опубликованию такой информации, то ее опубликование осуществляется с учетом 
этих требований. 

12.3. Официальное опубликование муниципальных правовых актов 
осуществляется в соответствии с У ставом городского округа Красногорск 
Московской области. 



13. Информация о деятельности Администрации округа, размещаемая в сети

«Интернет» 

13 .1. Информация о деятельности Администрации округа, размещаемая в сети 

«Интернет» определена сферой деятельности Администрации округа и содержит: 

13.1.1. Общую информацию об Администрации округа, в том числе: 

а) наименование и структуру Администрации округа, почтовый адрес, адрес 

электронной почты, номера телефонов справочных служб Администрации округа; 
6) сведения о полномочиях Администрации округа, задачах и функциях органов

Администрации округа и ее структурных подразделений, а также перечень законов 
и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и 
функции; 

в) перечень подведомственных организаций (при наличии), сведения об их 

задачах и функциях, а также почтовые адреса, адреса электронной почты (при 
наличии), номера телефонов справочных служб подведомственных организаций, 

информацию об официальных сайтах и официальных страницах подведомственных 

организаций (при наличии) с электронными адресами официальных сайтов и 

указателями данных страниц в сети "Интернет"; 
г) сведения о руководителях Администрации округа, органов Администрации 

округа и ее структурных подразделений, руководителях подведомственных 

организаций ( фамилии, имена, отчества, а также при согласии указанных лиц иные 

сведения о них); 
д) перечни информационных систем, банков данных, реестров, регистров, 

находящихся в ведении Администрации округа, подведомственных организаций; 

е) сведения о средствах массовой информации, учрежденных Администрацией 
округа; 

ж) информацию об официальных страницах Администрации округа с 
указателями данных страниц в сети «Интернет»; 

з) информацию о проводимых Администрацией округа или 
подведомственными организациями опросах и иных мероприятиях, связанных с 
выявлением мнения граждан ( физических лиц), материалы по вопросам, которые 

выносятся Администрацией округа на публичное слушание и (или) общественное 

обсуждение, и результаты публичных слушаний или общественных обсуждений, а 

также информацию о способах направления гражданами (физическими лицами) 
своих предложений в электронной форме; 

и) информацию о проводимых Администрацией округа публичных слушаниях 

и общественных обсуждениях с использованием единого портала государственных 
и муниципальных услуг ( функций). 

13 .1.2. Информацию о нормотворческой деятельности Администрации округа, 
в том числе: 

а) муниципальные правовые акты, изданные Администрацией округа, включая 
сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании 

их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации 

нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов в случаях, 
установленных законодательством Российской Федерации; 



6) тексты проектов муниципальных правовых актов, внесенных в Совет
депутатов городского округа Красногорск Московской области; 

в) информацию о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, 
оказание услуг для муниципальных нужд в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение 
работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд; 

г) административные регламенты, стандарты муниципальных услуг; 
д) установленные формы обращений, заявлений и иных документов, 

принимаемых Администрацией округа к рассмотрению в соответствии с законами и 
иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами; 

е) порядок обжалования муниципальных правовых актов. 

13 .1.3. Информацию об участии Администрации округа в целевых и иных 
программах, международном сотрудничестве, а также о мероприятиях, проводимых 
Администрацией округа, в том числе сведения об официальных визитах и о рабочих 
поездках руководителей и официальных делегаций Администрации округа. 

13.1.4. Информацию о состоянии защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о 
прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах 

защиты населения от них, а также иную информацию, подлежащую доведению 
Администрацией округа до сведения граждан и организаций в соответствии с 
федеральными законами, законами Московской области. 

13.1.5. Информацию о результатах проверок, проведенных Администрацией 

округа, подведомственными организациями в пределах их полномочий, а также о 
результатах проверок, проведенных в Администрации округа, органах 
Администрации округа, ее структурных подразделениях, территориальных отделах, 

и подведомственных организациях. 
13.1.6. Тексты и (или) видеозаписи официальных выступлений и заявлений 

руководителей и заместителей руководителей Администрации округа. 
13 .1. 7. Статистическую информацию о деятельности Администрации округа, в 

том числе: 
а) статистические данные и показатели, характеризующие состояние и 

динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности, 
регулирование которых отнесено к полномочиям Администрации округа; 

6) сведения об использовании Администрацией округа, подведомственными
организациями выделяемых бюджетных средств; 

в) сведения о предоставленных организациям и индивидуальным 

предпринимателям льготах, отсрочках, рассрочках, о списании задолженности по 

платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации; 
13 .1. 8. Информацию о кадровом обеспечении Администрации округа, в том 

числе: 
а) порядок поступления граждан на муниципальную службу; 
6) сведения о вакантных должностях, имеющихся в Администрации округа;

в) квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных

должностей муниципальной службы; 

г) условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей 

муниципальной службы; 



д) номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу 

замещения вакантных должностей в Администрации округа; 

е) перечень образовательных организаций, подведомственных Администрации 
округа, с указанием почтовых адресов образовательных организаций, а также 
номеров телефонов, по которым можно получить информацию справочного 
характера об этих образовательных организациях. 

13 .1.9. Информацию о деятельности комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению муниципальных служащих Администрации и 
урегулированию конфликта интересов. 

13 .1.1 О. Информацию о социальной политике Администрации округа, в том 
числе организация: 

а) общего образования; 

6) культурно массовых, физкультурно-оздоровительных и спортивных
мероприятий округа; 

в) мероприятий по работе с детьми и молодежью; 
г) деятельность комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав. 
13 .1.11. Информацию о работе Администрации округа с обращениями граждан 

( физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, 
государственных органов, органов местного самоуправления, в том числе: 

а) порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе 
представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, 
государственных органов, органов местного самоуправления, порядок рассмотрения 
их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность; 

6) фамилию, имя и отчество руководителя подразделения или иного
должностного лица, к полномочиям которых отнесены организация приема лиц, 

указанных в подпункте «а» настоящего пункта, обеспечение рассмотрения их 
обращений, а также номер телефона, по которому можно получить информацию 
справочного характера; 

в) обзоры обращений лиц, указанных в подпункте «а» настоящего пункта, а 
также обобщенную информацию о результатах рассмотрения этих обращений и 
принятых мерах. 

13.1.12. Информацию о реализации основных направлений государственной 

политики в сфере труда на территории городского округа Красногорск Московской 
области. 

13 .1.13. Информацию о продаже земельных участков и прав их аренды, вопросы 
экологии и охраны окружающей среды. 

13.1.14. Информацию о деятельности в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства. 

13 .1.15. Информацию о продаже права на заключение договоров владения 
и(или) пользования муниципальным имуществом, продаже объектов недвижимости, 
находящихся в муниципальной собственности. 

13 .1.16. Информацию об организации транспортного обслуживания населения 
городского округа Красногорск Московской области. 

13 .1.1 7. Информацию о регулировании архитектурной и градостроительной 
деятельности на территории городского округа Красногорск Московской области. 

13.1.18. Информацию о проведении публичных слушаний. 



13.2. Администрация округа наряду с информацией, указанной в пункте 13.1. 

настоящей статьи и относящейся к ее деятельности, может размещать в сети 

«Интернет» иную информацию о своей деятельности с учетом требований 

настоящего положения. 

14. Перечень информации о деятельности Администрации округа,

размещаемой в сети «Интернет» 

14.1. Перечень информации о деятельности Администрации округа 
утверждается нормативным правовым актом Администрации округа. 

14.2. При утверждении перечня информации о деятельности Администрации 
округа, определяются периодичность размещения информации в сети «Интернет», 

сроки ее обновления, обеспечивающие своевременность реализации и защиты 

пользователями информацией своих прав и законных интересов, а также иные 

требования к размещению указанной информации. 

15. Присутствие на заседаниях коллегиальных органов Администрации округа
15 .1. Администрация округа обеспечивает возможность присутствия граждан

( физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), 

общественных объединений, государственных органов и органов местного 

самоуправления, на заседаниях своих коллегиальных органов. Присутствие 
указанных лиц на этих заседаниях осуществляется в соответствии с 
муниципальными правовыми актами. 

16. Размещение информации о деятельности Администрации округа в
занимаемых помещениях и иных отведенных для этих целей местах 

16.1. Администрация округа в занимаемых помещениях и иных отведенных для 
этих целей местах размещает информационные стенды и (или) другие технические 
средства аналогичного назначения для ознакомления пользователей информацией с 
текущей информацией о деятельности Администрации округа. 

16.2. Указанная информация должна содержать: 
16.2.1. Порядок работы Администрации округа, включая порядок приема 

граждан ( физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических 
лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного 
самоуправления. 

16.2.2. Условия и порядок получения информации от Администрации округа. 

16.3. Администрация округа вправе размещать в занимаемых помещениях и 
иных отведенных для этих целей местах иные сведения, необходимые для 

оперативного информирования пользователей информацией. 

17. Ознакомление с информацией о деятельности Администрации округа в
занимаемых помещениях, а также через муниципальные библиотеки и архивный 

отдел 



17 .1. По решению Администрации округа в установленном порядке 
пользователю информацией может быть предоставлена возможность ознакомиться 
с информацией о деятельности в помещениях, занимаемых Администрацией округа. 

17.2. Ознакомление пользователей информацией с информацией о 
деятельности Администрации округа, находящейся в муниципальных библиотеках 
и архивном отделе, осуществляется в порядке, установленном законодательством 
Российской Федерации, законодательством Московской области, муниципальными 
правовыми актами. 

18. Запрос информации о деятельности Администрации округа

18 .1. Пользователь информацией имеет право обращаться в Администрацию 
округа с запросом как непосредственно, так и через своего представителя, 
полномочия которого оформляются в порядке, установленном законодательством 
Российской Федерации. 

18.2. В запросе указываются почтовый адрес, номер телефона и (или) факса 
либо адрес электронной почты для направления ответа на запрос или уточнения 
содержания запроса, а также фамилия, имя и отчество гражданина ( физического 
лица) либо наименование организации (юридического лица), общественного 
объединения, государственного органа, органа местного самоуправления, 
запрашивающих информацию о деятельности Администрации округа. Анонимные 
запросы не рассматриваются. В запросе, составленном в письменной форме, 
указывается также наименование органа Администрации округа, в который 
направляется запрос, либо фамилия и инициалы или должность соответствующего 
должностного лица. 

18 .3. При составлении запроса используется государственный язык Российской 
Федерации. 

18.4. Запрос, составленный в письменной форме, подлежит регистрации в 
течение трех дней со дня его поступления в Администрацию округа. Запрос, 
составленный в устной форме, подлежит регистрации в день его поступления с 
указанием даты и времени поступления. 

18.5. Запрос подлежит рассмотрению в тридцатидневный срок со дня его 
регистрации, если иное не предусмотрено законодательством Российской 
Федерации. В случае, если предоставление запрашиваемой информации 
невозможно в указанный срок, в течение семи дней со дня регистрации запроса 
пользователь информацией уведомляется об отсрочке ответа на запрос с указанием 
ее причины и срока предоставления запрашиваемой информации, который не может 
превышать пятнадцать дней сверх установленного настоящим положением срока 
для ответа на запрос. 

18.6. Если запрос не относится к деятельности Администрации округа, в 
которую он направлен, то в течение семи дней со дня регистрации запроса он 
направляется в государственный орган или орган местного самоуправления, к 
полномочиям которых отнесено предоставление запрашиваемой информации. О 
переадресации запроса в этот же срок сообщается направившему запрос 
пользователю информацией. В случае если Администрация округа не располагает 
сведениями о наличии запрашиваемой информации в другом государственном 



органе, органе местного самоуправления, об этом также в течение семи дней со дня 
регистрации запроса сообщается направившему запрос пользователю информацией. 

18. 7. Администрация округа вправе уточнять содержание запроса в целях
предоставления пользователю информацией необходимой информации о 
деятельности. 

18.8. Требования настоящего положения к запросу в письменной форме и 
ответу на него применяются к запросу, поступившему в Администрацию округа по 
сети «Интернет», а также к ответу на такой запрос. 

19. Порядок предоставления информации о деятельности Администрации

округа по запросу 
19 .1. Информация о деятельности Администрации округа по запросу 

предоставляется в виде ответа на запрос, в котором содержится или к которому 

прилагается запрашиваемая информация либо в котором содержится 
мотивированный отказ в предоставлении указанной информации. В ответе на запрос 
указываются наименование, почтовый адрес Администрации округа, должность 
лица, подписавшего ответ, а также реквизиты ответа на запрос (регистрационный 

номер и дата). 

19.2. При ответе на запрос используется государственный язык Российской 

Федерации. 

19 .3. При запросе информации о деятельности Администрации округа, 
опубликованной в средствах массовой информации либо размещенной в сети 
«Интернет», в ответе на запрос Администрация округа может ограничиться 
указанием названия, даты выхода и номера средства массовой информации, в 
котором опубликована запрашиваемая информация, и (или) электронного адреса 

официального сайта, на котором размещена запрашиваемая информация. 
19 .4. В случае если запрашиваемая информация относится к информации 

ограниченного доступа, в ответе на запрос указываются вид, наименование, номер и 
дата принятия акта, в соответствии с которым доступ к этой информации ограничен. 
В случае если часть запрашиваемой информации относится к информации 
ограниченного доступа, а остальная информация является общедоступной, 

Администрация округа обязана предоставить запрашиваемую информацию, за 

исключением информации ограниченного доступа. 
19 .5. Ответ на запрос подлежит обязательной регистрации Администрацией 

округа. 

20. Основания, исключающие возможность предоставления информации о
деятельности Администрации округа 

20.1. Информация о деятельности Администрации округа не предоставляется в 
случае,если: 

20 .1.1. Содержание запроса не позволяет установить запрашиваемую 
информацию о деятельности Администрации округа. 

20.1.2. В запросе не указан почтовый адрес, адрес электронной почты или номер 
факса для направления ответа на запрос либо номер телефона, по которому можно 

связаться с направившим запрос пользователем информацией. 



20.1.3. Запрашиваемая информация не относится к деятельности 

Администрации округа. 

20.1.4. Запрашиваемая информация относится к информации ограниченного 
доступа. 

20.1.5. Запрашиваемая информация ранее предоставлялась пользователю 

информацией. 

20.1.6. В запросе ставится вопрос о правовой оценке актов, принятых 

государственным органом, органом местного самоуправления, проведении анализа 

деятельности государственного органа, его территориальных органов, органа 
местного самоуправления либо подведомственных организаций или проведении 
иной аналитической работы, непосредственно не связанной с защитой прав 
направившего запрос пользователя информацией. 

20.2. Администрация округа вправе не предоставлять информацию о своей 

деятельности по запросу, если эта информация опубликована в средствах массовой 
информации или размещена в сети «Интернет». 

21. Информация о деятельности Администрации округа, предоставляемая на 

бесплатной основе 

Пользователю информацией предоставляется на бесплатной основе 

информация о деятельности Администрации округа: 
21.1. Передаваемая в устной форме. 
21.2. Размещаемая Администрацией округа в сети «Интернет», а также в 

отведенных для размещения информации о деятельности Администрации округа 

местах. 

21.3. Затрагивающая права и установленные законодательством Российской 

Федерации обязанности заинтересованного пользователя информацией. 
21.4. Иная установленная законом или муниципальными правовыми актами 

информация о деятельности Администрации округа. 

22. Плата за предоставление информации о деятельности Администрации

округа 

22.1. Плата за предоставление информации о деятельности Администрации 

округа взимается в случае ее предоставления по запросу, если объем запрашиваемой 
и полученной информации превышает определенный постановлением 
Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 № 860 «Правила взимания 
платы за предоставление информации о деятельности государственных органов и 

органов местного самоуправления» объем информации, предоставляемой на 

бесплатной основе. 
22.2. Пользователем информацией оплачиваются расходы на изготовление 

копий запрашиваемых документов и (или) материалов, а также расходы, связанные 

с их пересылкой по почте. 
22.3. Средства, полученные в качестве платы за предоставление информации о 

деятельности Администрации округа, подлежат зачислению в бюджет городского 
округа Красногорск. 



22.4. Администрация округа, предоставившая информацию, содержащую 

неточные сведения, обязана безвозмездно по письменному заявлению пользователя 

информацией, которое должно быть мотивировано, устранить имеющиеся 

неточности. 

IV. ПОРЯДОК ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ КОНТРОЛЯ ЗА ОБЕСПЕЧЕНИЕМ
ДОСТУПА К ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ 

23. Контроль и надзор за обеспечением доступа к информации о деятельности
Администрации округа 

23 .1. Контроль за обеспечением доступа к информации о деятельности 

Администрации округа осуществляет глава городского округа Красногорск 

Московской области. 

23.2. Контроль за публикацией информации в средствах массовой информации 

осуществляет начальник отдела по взаимодействию со СМИ Администрации 

округа. 

23 .3. Контроль за публикацией информации, предоставляемой для размещения 

на официальном сайте Администрации округа в сети «Интернет», осуществляет 

начальник отдела по взаимодействию со СМИ Администрации округа. 

23.4. Контроль за размещением информации в помещениях, занимаемых 

Администрацией округа, ее органами, осуществляют руководители органов 

Администрации округа. 

23 .5. Контроль выполнения муниципальными служащими органов 

Администрации округа и их структурных подразделений функций, связанных с 

обеспечением доступа к информации о деятельности Администрации округа, 

осуществляется руководителями органов Администрации округа. 

23 .6. Надзор за исполнением Администрацией округа, ее должностными 

лицами настоящего положения осуществляют органы прокуратуры Российской 
Федерации в порядке, установленном Федеральным законом «О прокуратуре 
Российской Федерации». 

24. Ответственность за нарушение права на доступ к информации о

деятельности Администрации округа 

24.1. Должностные лица Администрации округа, муниципальные служащие, 

работники подведомственных организаций, виновные в нарушении права на доступ 
к информации о деятельности Администрации округа, несут дисциплинарную, 
административную, гражданскую и уголовную ответственность в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
городского округа Красногорск 
Московской области 
от,,(� .о&;;. 2.О2.4№ .,{ 31 :J.( S-

1 

ПОЛОЖЕIШЕ 
об официальном сайте администрации 

городского округа Красногорск 
Московской области в сети «Интернет» 

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящее положение разработано на основании Федерального закона от
Об .1 О .2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об 
обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и 
органов местного самоуправления», Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О 
порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федерального 
закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о 
защите информации», Методических рекомендаций по созданию и 
функционированию официального сайта муниципального образования в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», утвержденных 
заместителем Председателя Правительства РФ А. Дворковичем 24 августа 2016 г. № 
6192п-Пl О, У става городского округа Красногорск Московской области, Положения 
о порядке организации доступа и осуществления контроля обеспечения доступа к 
информации о деятельности администрации городского округа Красногорск 
Московской области. 

2. Официальный сайт администрации городского округа Красногорск
Московской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
является одним из официальных источников информации о деятельности 
администрации городского округа Красногорск Московской области и обеспечивает 
открытость и доступность сведений о деятельности органов местного 
самоуправления. 

3. Официальный сайт администрации городского округа Красногорск
зарегистрирован как средство массовой информации в Федеральной службе по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
(Роскомнадзор ). 

Свидетельство о регистрации средства массовой информации: 
Эл № ФС77-77792 от 31 января 2020 г. 

Наименование (название) средства массовой информации: Интернет-портал 
городского округа Красногорск Московской области (далее Интернет-портал). 

Учредителем средства массовой информации является администрация 
городского округа Красногорск Московской области. 

Форма периодического распространения: сетевое издание. 



Доменное имя Интернет-портала в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет»: https://www.krasnogorsk-adm.ru. 

4. Интернет-портала взаимодействует с федеральной государственной

информационной системой "Единый портал государственных и муниципальных 

услуг (функций)" в порядке и в соответствии с требованиями, которые 

утверждаются Правительством Российской Федерации. 

5. В соответствии с Уставом городского округа Красногорск Московской

области на Интернет-портале осуществляется официальное опубликование 

муниципальных правовых актов органов местного самоуправления городского 

округа Красногорск Московской области. На странице муниципального правового 

акта на Интернет-портале указывается дата его публикации. 

6. Основными задачами деятельности Интернет-портала являются:
6.1. Обеспечение необходимых условий для реализации прав граждан и

организаций на доступ к информации о деятельности Главы и администрации 

городского округа Красногорск Московской области (далее - Администрация 
округа). 

6.2. Представление населению необходимой официальной информации о 
деятельности Администрации округа: муниципальные правовые акты 
Администрации округа, заявления, выступления должностных лиц Администрации 
округа; информация о социально-экономической, финансовой, организационной, 
культурной деятельности Администрации округа, ее органов и структурных 
подразделений. 

6.3. Оперативное информирование средств массовой информации о 
деятельности Администрации округа. 

6.4. Обеспечение свободы поиска, получения, передачи и распространения 
информации о деятельности Администрации округа любым законным способом. 

6.5. Повышение доверия к органам местного самоуправления за счет создания 
более открытой и прозрачной системы управления, обеспечение обратной связи 
органов Администрации округа с населением округа. 

6.6. Предоставление информации об оказании государственных и 
муниципальных услуг. 

7. Размещение информации на Интернет-портале осуществляется с учетом
требований законодательства Российской Федерации о государственной тайне и 
законодательством Российской Федерации о персональных данных. 

8. Вся размещенная на Интернет-портале информация доступна путем
последовательного перехода по гиперссылкам, начиная с главной страницы. 
Информация о структуре официального сайта и о местонахождении отображаемой 
страницы в этой структуре предоставляется в наглядном виде. Наименование 
страницы, описывающее ее содержание (назначение), отображается в заголовке окна 

веб-обозревателя. Текстовый адрес в сети «Интернет» (универсальный указатель 
ресурса - URL) каждой страницы отображает ее положение в логической структуре 
Интернет-портала и соответствует ее содержанию. 



9. Для функционирования Интернет-портала используется программное
обеспечение, разработанное организациями, зарегистрированными на территории 
Российской Федерации и осуществляющими свою деятельность в соответствии с 
законодательством Российской Федерации, и свободное программное обеспечение. 

1 О. Программное обеспечение и технологические средства обеспечения 

пользования Интернет-порталом, а также форматы размещенной на нем 

информации обеспечивают: 
- возможность беспрепятственного поиска и получения всей текстовой

информации, размещенной на Интернет-портале; 

- возможность определения даты и времени размещения информации;

работоспособность действующего Интернет-портала под нагрузкой, 

определяемой числом обращений к сайту пользователями информации, двукратно 

превышающей максимальное суточное число обращений к сайту пользователей 

информацией, зарегистрированных за последние 6 месяцев эксплуатации 
официального сайта; 

- учет посещаемости всех страниц Интернет-портала путем размещения на всех
страницах сайта программного кода ( счетчиков посещений), предоставляемых 

общедоступными системами сбора статистики в сети «Интернет» и 

обеспечивающими фиксацию факта посещения страницы пользователем 

информации; 

- бесплатное раскрытие в сети «Интернет» сводных данных о посещаемости

Интернет-портала (количество посещений и уникальных посетителей сайта, его 

отдельных страниц по часам, дням и месяцам); 
- возможность навигации, поиска и использования текстовой информации,

размещенной на Интернет-портале, при выключенной функции отображения 

графических элементов страниц в веб-обозревателе. 

11. Интернет-портал имеет альтернативную текстовую версию для людей с

ограниченными возможностями по зрению, обеспечивающую увеличение размера 

шрифта до 200%, интервала между буквами, изменение цветовой схемы, 
возможность компьютерного озвучивания текста. Переход к альтернативной версии 

осуществляется с любой страницы сайта. 

12. Технические средства, обеспечивающие работу

размещаются на территории Российской Федерации. 

Интернет-портала, 

II. ТРЕБОВАНИЯ К ИНФОРМАЦИОННОМУ НАПОЛНЕНИЮ ИНТЕРНЕТ­

ПОРТАЛА 

1. Информация, размещаемая на Интернет-портале, носит официальный

характер, является публичной и бесплатной. 

2. На Интернет-портале может размещаться информация, не носящая

официальный характер, с обязательным уведомлением о ее источнике. 



3. Частичное или полное использование материалов Интернет-портала в
средствах массовой информации или других источниках возможно только при 

условии обязательной ссылки на ее источник. 

4. Информация, размещаемая на Интернет-портале не должна:
а) нарушать авторские права;
6) содержать сведения, порочащие честь, достоинство и деловую репутацию

физических и юридических лиц; 
в) содержать сведения, составляющие государственную, коммерческую тайну 

и иную охраняемую законом тайну, сведения конфиденциального характера; 
г) нарушать нормы действующего законодательства; 
д) содержать сведения рекламного характера. 

5. Запрещается использовать Интернет-портал в предвыборной агитации,
агитации при проведении референдумов. 

6. Пользователям информацией обеспечивается круглосуточная доступность
для получения, ознакомления и использования, а также для автоматической (без 
участия человека) обработки информационными и поисковыми системами, без 
взимания платы за ознакомление с информацией или иное ее использование и иных 
ограничений. 

7. Обеспечивается доступность к Интернет-порталу без использования
программного обеспечения, установка которого на технические средства требует 
заключения пользователем лицензионного 
правообладателем программного обеспечения, 
пользователя информацией платы. 

или иного соглашения с

предусматривающего взимание с 

8. Информация, размещаемая на Интернет-портале не зашифрована и не
защищена от доступа иными средствами, не позволяющими осуществить 
ознакомление с ее содержанием, а также получение ее содержания без 
использования иного программного обеспечения или технических средств, чем веб­
обозреватель. Доступ к информации, размещенной на официальном сайте, не может 
быть обусловлен требованием регистрации пользователей информацией или 
предоставления ими персональных данных, в том числе предоставления фрагментов 
данных, а также требованием заключения ими лицензионных или иных соглашений. 

9. На Интернет-портале размещается унифицированная форма страниц
разделов официальных сайтов в сети «Интернет» для направления обращений 
граждан и организаций в форме электронного документа, разработанная в 
соответствии с требованиями протокола № 15 от 20 сентября 2018 года заседания 
рабочей группы при Администрации Президента Российской Федерации по 
координации и оценке работы с обращениями граждан и организаций (далее 
Унифицированная форма). Ссылка на Унифицированную форму доступна на 
каждой странице сайта. 

Все обращения, поступающие через Унифицированную форму регистрируются 
и обрабатываются в соответствии с требованиями Федерального закона от 



02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской 

Федерации». 

10. Информация размещается на Интернет-портале на русском языке.

11. Состав информации, размещаемой на Интернет-портале, определяется
приложением к настоящему положению - «Перечнем информации о деятельности 
Администрации городского округа Красногорск Московской области, размещаемой 
на официальном сайте (https://www.krasnogorsk-adm.ru) в сети «Интернет». 

III. ОРГАНИЗАЦИОННО-ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛА 

11. Администрирование Интернет-портала осуществляет отдел по 
взаимодействию со СМИ Администрации округа, или муниципальный служащий, 
имеющий полномочия в соответствии с должностной инструкцией или назначенный 
главой городского округа Красногорск Московской области. 

12. Администрирование Интернет-портала предполагает:
12.1. Настройку системы управления сайтом для оптимизации процесса

добавления, изменения и поиска информации на Интернет-портале. 
12.2. Подготовку для публикации и размещение предоставляемых материалов. 
12.3. Обеспечение возможности самостоятельного размещения на Интернет­

портале информации специалистами органов и структурных подразделений 
Администрации округа и осуществление для них постоянной консультационной 
помощи и технической поддержки. 

12.4. Проведение комплекса мероприятий по продвижению Интернет-портала в 
поисковых системах и регистрации в каталогах, для привлечения посетителей. 

12.5. Организацию доступа к Интернет-порталу из сети Интернет. 
а) поддержание технической работоспособности и обеспечение его 

доступности; 
6) обеспечение защиты информации, размещаемой на страницах Интернет­

портала от уничтожения, искажения или блокирования; 
в) обеспечение программно-аппаратным способом защиты Интернет-портала от 

сетевых атак и контроль сетевой безопасности от внутренних и внешних угроз. 
12.6. Поддержка функционирования Интернет-портала производится 

специалистами, осуществляющими абонентское обслуживание Интернет-портала в 
сети «Интернет», на основании соответствующего муниципального контракта. 

IV. ПОРЯДОК ОПУБЛИКОВАНИЯ ИНФОРМАЦИИ И ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ
КОНТРОЛЯ ЗА ОБЕСПЕЧЕНИЕМ ДОСТУПА К ИНФОРМАЦИИ О

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ ОКРУГ А НА 
ИНТЕРНЕТ-ПОРТАЛЕ 

13. Классификация информации о деятельности Администрации округа:

13 .1. По принадлежности информации: 



а) Администрации округа, ее органам и структурным подразделениям; 
6) подведомственным муниципальным учреждениям;

в) иным органам местного самоуправления городского округа Красногорск,

муниципальным предприятиям, органам государственной власти. 
13.2. По содержанию информации: 
а) новостная информация - информация размещаемая в новостных блоках на 

главной странице сайта, описывающая прошедшие или будущие события, 
мероприятия проходящие в округе, отражающая результаты деятельности главы, 
Администрации округа, подведомственных учреждений, Правительства 
Московской области, федеральных органов власти и актуальная в течение 
ограниченного времени; 

б) справочная информация о руководителях администрации округа, ее органах 
и структурных подразделениях, их задачах и функциях. Контактные данные 

Администрации округа, ее органов, структурных подразделений и 
подведомственных учреждений (почтовый адрес, номера телефоном, адреса 
электронной почты и т. д.), требующие постоянной актуализации; 

в) муниципальные правовые акты Администрации округа иных органов 
местного самоуправления городского округа Красногорск Московской области, 
федеральные и региональные законы и иные нормативные правовые акты (далее 
НПА), с вносимыми в них изменениями и дополнениями. 

14. Ответственными за содержание информации, предоставляемой для

размещения на Интернет-портале являются заместители главы округа, руководители 
органов и структурных подразделений Администрации округа, участвующие в 
подготовке указанной информации, использующие материалы иных источников, а 
также взаимодействующие с подведомственными муниципальными учреждениями, 
муниципальными предприятиями и органами государственной власти (далее -
ответственные за содержание информации). 

15. Требования к форме предоставления информации для публикации на
Интернет-портале: 

а) материалы направляются на публикацию в электронном виде через 
межведомственную систему электронного документооборота, по электронной 
почте, или на внешнем носителе информации в отдел по взаимодействию со СМИ 
Администрации округа; 

6) все текстовые материалы предоставляются в формате, обеспечивающем
возможность копирования, преобразования, и обработки текста (внесений 
изменений в разметку). 

6) для опубликования муниципальных правовых актов и иных официальных
документов Администрации округа необходимо предоставить электронную 
сканированную копию документа с реквизитами (дата, номер, подпись 
руководителя или печать общего отдела управления делами Администрации 
округа); 

в) муниципальные правовые акты Администрации округа и иных органов 

местного самоуправления городского округа Красногорск Московской области, 
подлежащие официальному опубликованию, направляются исключительно через 
межведомственную систему электронного документооборота (МСЭД). 



г) в зависимости от содержания информации, может потребоваться указание 
раздела на Интернет-портале в котором она должна быть размещена. 

16. Опубликование информации на Интернет-портале:

16.1. Ответственные за содержание информации обеспечивают 

(организовывают) своевременное предоставление актуальных информационных 
материалов в соответствии с «Положением о порядке организации доступа и 
осуществления контроля обеспечения доступа к информации о деятельности 
Администрации городского округа Красногорск Московской области» и настоящим 
положением в отдел по взаимодействию со СМИ Администрации округа для 
непосредственного размещения материалов на Интернет-портале. 

16.2. Размещение информационных материалов на Интернет-портале 

осуществляется отделом по взаимодействию со СМИ Администрации округа. 

Периодичность размещения информации в сети «Интернет» и сроки ее обновления 
устанавливаются в соответствии с требованиями федерального законодательства, 
законодательства Московской области, муниципальными нормативно-правовыми 
актами. 

17. Порядок осуществления контроля обеспечения доступа к информации о

деятельности Администрации округа на Интернет-портале: 

1 7 .1. Контроль обеспечения доступа к информации о деятельности 
Администрации округа осуществляется руководителями органов и структурных 
подразделений Администрации округа, ответственными за содержание 

информации. 
17 .2. Функции органов и структурных подразделений по обеспечению контроля 

доступа к информации о деятельности Администрации округа: 
- руководители органов и структурных подразделений Администрации округа

определяют необходимость размещения на Интернет-портале информации 
связанной с выполнением их служебных обязанностей, деятельности органов, 
структурных подразделений и Администрации округа в целом. Регулярно 
оценивают актуальность ранее размещенной на Интернет-портале информации по 

их направлению деятельности и, при необходимости, предоставляют для 
размещения актуальную информацию. Принимают решение о предоставлении для 
размещения на Интернет-портале информации от подведомственных 
муниципальных учреждений, муниципальных предприятий, государственных 
учреждений, осуществляющих деятельность на территории округа, органов 

государственной власти. 
- юридический отдел правового управления Администрации округа оценивает

необходимость публикации на Интернет-портале муниципальных актов на стадии 
согласования проектов, и уведомляет об этом работников Администрации округа, 

ПОДГОТОВИВШИХ проект; 
- отдел по взаимодействию со СМИ Администрации округа осуществляет

регулярный контроль доступа к Интернет-порталу через сеть «Интернет». 



Приложение 
к положению об официальном сайте 
администрации городского округа 

Красногорск Московской области в сети 
«Интернет» 

ПЕРЕЧЕНЬ 

информации о деятельности Администрации городского округа 
Красногорск Московской области, размещаемой на 

официальном сайте (https ://www .krasnogorsk-adm.ru/) 

в сети «Интернет» 

Наименование информации 

Устав городского округа Красногорск 
Московской области, символика округа. 

Общая информация о деятельности 

Администрации округа, в том числе: 
а) наименование и структура Администрации 

округа, почтовый адрес, адрес электронной почты, 

номера телефонов справочных служб; 
б) сведения о полномочиях Администрации 

округа, задачах и функциях ее структурных 
подразделений, а также перечень законов и иных 
нормативных правовых актов, определяющих эти 
полномочия, задачи и функции; 

в) перечень территориальных управлений, 
сведения об их задачах и функциях, а также почтовые 
адреса, адреса электронной почты (при наличии), 

номера телефонов; 
г) перечень подведомственных организаций, 

сведения об их задачах и функциях, а также почтовые 
адреса, адреса электронной почты (при наличии), 
номера телефонов справочных служб 
подведомственных организаций; 

д) сведения о руководителях Администрации 
округа, ее структурных подразделений, руководителях 
подведомственных организаций ( фамилии, имена, 
отчества, а также при согласии указанных лиц иные 
сведения о них). 

Информация о нормотворческой деятельности 
Администрации округа, в том числе: 

а) муниципальные правовые акты, включая 
сведения о внесении в них изменений, признании их 
утратившими силу, признании их судом 
недействующими, а также сведения о государственной 
регистрации муниципальных правовых актов в 

Ответственный за 
содержание информации 
Организационный отдел 

управления делами 

Руководители органов и 

структурных 
подразделений 

Администрации округа 

Руководители органов и 
структурных 

подразделений 
Администрации округа 



случаях, установленных законодательством 
Российской Федерации; 

6) тексты проектов муниципальных правовых
актов, внесенных в Совет депутатов городского округа 
Красногорск; 

в) установленные формы обращений, заявлений и 
иных документов, принимаемых Администрацией 
округа к рассмотрению в соответствии с законами и 
иными нормативными правовыми актами, 
муниципальными правовыми актами; 

г) порядок обжалования муниципальных 
правовых актов. 

Информация об участии Администрации округа в 
целевых и иных программах, а также о мероприятиях, 
проводимых Администрацией округа. 

Информация о состоянии защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых 
мерах по обеспечению их безопасности, о 
прогнозируемых и возникших чрезвычайных 
ситуациях, о приемах и способах защиты населения от 
них, а также иную информацию, подлежащую 
доведению, органом местного самоуправления до 
сведения граждан и организаций в соответствии с 
федеральными законами, законами Московской 
области. 

Информация об укреплении правопорядка и 
общественной безопасности, планировании 
территориальной обороны, профилактике терроризма 
и экстремизма, незаконного оборота наркотических и 
психотропных веществ. 

Управление делами 

Правовое управление 

Руководители органов и 
структурных 

подразделений 
Администрации округа 

Отдел гражданской 
обороны, предупреждения 

и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 

управления по 
безопасности 

Отдел по 
территориальной 

безопасности управления 
по безопасности 

Информация о результатах проверок, Руководители органов и 
проведенных Администрацией округа, структурных 
подведомственными организациями в пределах их 
полномочий, а также о результатах проверок, 
проведенных в Администрации округа, 
подведомственных организациях. 

подразделений 
Администрации округа 

Тексты официальных выступлений и заявлений Отдел по взаимодействию 
главы округа, руководителей органов и структурных со СМИ 

подразделений Администрации округа. 
Статистическая информация о деятельности 

Администрации округа, в том числе: 
а) статистические данные и показатели, 

характеризующие состояние и динамику развития 
экономической, социальной и иных сфер 
жизнедеятельности, регулирование которых отнесено 
к полномочиям Администрации округа; 

Экономическое 
управление 



6) сведения об использовании Администрацией

округа, подведомственными организациями 

выделяемых бюджетных средств; 
в) сведения о предоставленных организациям и 

индивидуальным предпринимателям льготах, 
отсрочках, рассрочках, о списании задолженности по 
платежам в бюджеты бюджетной системы Российской 
Федерации. 

Информация об организации деятельности 
потребительского рынка. 

Схемы размещения нестационарных торговых 
объектов и вносимые в них изменения. 

Схемы размещения рекламных конструкций и 
вносимые в них изменения. 

Предписания о демонтаже незаконных объектов 
наружной рекламы и информации. 

Информация о кадровом обеспечении 
администрации округа, в том числе: 

а) порядок поступления граждан на 
муниципальную службу; 

6) сведения о вакантных должностях 
муниципальной службы, имеющихся в администрации 
округа; 

в) квалификационные требования к кандидатам на 
замещение вакантных должностей муниципальной 
службы; 

г) условия и результаты конкурсов на замещение 
вакантных должностей муниципальной службы; 

д) номера телефонов, по которым можно получить 
информацию по вопросу замещения вакантных 
должностей в администрации округа. 

Информация о деятельности комиссии по 
соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих администрации и 
урегулированию конфликта интересов. 

Муниципальные правовые акты администрации 
округа, Совета депутатов, иные нормативно-правовые 
акты, направленные на противодействие коррупции. 

Сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, 
представляемые гражданами, претендующими на 
замещение должностей муниципальной службы, 
включенных в перечни, установленные нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, 
гражданами, претендующими на замещение 

Финансовое 
управление 

Управление по 
инвестициям, 

промышленности и 
развитию малого и 
среднего бизнеса 

Отдел потребительского 
рынка 

Отдел рекламы 
экономического 

управления 

Отдел муниципальной 
службы и кадров 

Отдел муниципальной 
службы и кадров 

Отдел муниципальной 
службы и кадров 

Отдел муниципальной 
службы и кадров 



должностей руководителей муниципальных 
учреждений. 

Сведения об источниках получения средств, за 
счет которых совершены сделки по приобретению 
земельных участков, других объектов недвижимости, 
транспортных средств, ценных бумаг (долей участия, 
паев в уставных (складочных) капиталах организаций), 
представленные в соответствии с Федеральным 
законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «О контроле 
за соответствием расходов лиц, замещающих 
государственные должности, и иных лиц их доходам». 

Перечень подведомственных организаций, 
сведения об их задачах и функциях, также почтовые 
адреса, адреса электронной почты (при наличии), 
номера телефонов справочных служб 
подведомственных организаций, информация об 
официальных сайтах и официальных страницах 
подведомственных организаций (при наличии) с 
электронными адресами официальных сайтов и 
указателями данных страниц в сети «Интернет» 

Информация о работе администрации округа с 
обращениями граждан ( физических лиц), организаций 
(юридических лиц), общественных объединений, 
государственных органов, органов местного 
самоуправления, в том числе: 

а) порядок и время приема граждан (физических 
лиц), в том числе представителей организаций 
(юридических лиц), общественных объединений, 
государственных органов, органов местного 
самоуправления, порядок рассмотрения их обращений 
с указанием актов, регулирующих эту деятельность; 

6) фамилия, имя и отчество руководителя
подразделения или иного должностного лица, к 
полномочиям которых отнесены организация приема 
лиц, указанных в подпункте "а" настоящего пункта, 
обеспечение рассмотрения их обращений, а также 
номер телефона, по которому можно получить 
информацию справочного характера; 

в) обзоры обращений лиц, указанных в подпункте 
"а" б б настоящего пункта, а также о о щенная 
информация о результатах рассмотрения этих 
обращений и принятых мерах; 

Перечни предоставляемых Администрацией 
округа государственных и муниципальных услуг. 

Информация о порядке формирования и ведения 
реестра муниципальных услуг ( функций) городского 
округа Красногорск Московской области. 

Руководители органов и 
структурных 

подразделений 
Администрации округа 

Управление делами 

Отдел муниципальных 
услуг 



Административные регламенты и стандарты 
предоставления государственных и муниципальных 
услуг. 

Информация о международном сотрудничестве с 
городами побратимами, в том числе сведения об 
официальных визитах и о рабочих поездках 
руководителей и официальных делегаций 
Администрации округа. 

Вопросы экологии и охраны окружающей среды, 
полномочия в области обращения с животными. 

Информация о деятельности в сфере жилищно­
коммунального хозяйства, содержания и эксплуатации 
инженерной инфраструктуры, текущего содержания и 
управления многоквартирными домами, 
осуществления мероприятий по обеспечению качества 
эксплуатации объектов жилищно-коммунального 
хозяйства, организации мероприятий по 
муниципальному жилищному контролю в рамках 
полномочий. 

Информация о реализации государственных и 
региональных программ по обращению с твердыми 
коммунальными отходами, по контролю за состоянием 
платежной дисциплины населения за оказываемые 
коммунальные услуги. 

Информация об организации транспортного 
обслуживания населения городского округа 
Красногорск. 

Сведения включенные в реестры маршрутов 
регулярных перевозок. 

Информация об осмотре и перемещении 
брошенных (бесхозяйных), разукомплектованных 
транспортных средств. 

Информация о предоставлении на территории 
округа общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования. 

Информация о реализация на территории округа 
полномочий в сфере культуры, туризма, массовых 
коммуникаций и кинематографии, направленных на 
сохранение исторического и культурного наследия, 
реализация полномочий в сфере работы с молодежью. 

Информация о реализация на территории округа 
полномочий в сфере физической культуры и спорта, 
направленных на укрепление здоровья, формирование 

Руководители органов и 
структурных 

подразделений 
Администрации округа 
Организационный отдел 

управления делами 

Отдел реализации 
программ и экологии 

управления 
благоустройства 

Управление жилищно­
коммунального хозяйства 

Управление транспорта, 
связи и дорожной 

деятельности 

Управление образования 

Управление культуры, 
туризма и молодежной 

политики 

Управление по 
физической культуре и 

спорту 



здорового образа жизни человека, гармоничное 
развитие личности, подготовку спортивного резерва, 
организацию физически активного и культурно­
познавательного отдыха населения, об организации 
проведения физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий. 

Информация о проведении 
профилактике безнадзорности, 

мероприятий по 
беспризорности, 

наркомании, токсикомании, алкоголизма, суицидов, 
правонарушений несовершеннолетних, защите их прав 
с учетом предложений органов и учреждений системы 
профилактики. 

Информация о соблюдении условий воспитания, 
обучения, содержания несовершеннолетних. 

Информация о проводимых Администрацией 
округа или подведомственными организациями 
опросах и иных мероприятиях, связанных с 
выявлением мнения граждан ( физических лиц), 
материалы по вопросам, которые выносятся на 
публичное слушание и (или) общественное 
обсуждение, и результаты публичных слушаний или 
общественных обсуждений, а также информацию о 
способах направления гражданами ( физическими 
лицами) своих предложений в электронной форме. 

Информация о проводимых Администрацией 
округа публичных слушаниях и общественных 
обсуждениях с использованием единого портала 
государственных и муниципальных услуг ( функций). 

Информация о реализации основных направлений 
государственной политики в сфере труда на 
территории городского округа Красногорск. 

Информация о регулировании архитектурной и 
градостроительной деятельности на территории 
округа, контроле за проектированием и 
строительством объектов капитального строительства, 
строящихся в целях развития социальной 
инфраструктуры округа, обеспечении рационального 
землепользования на основе утвержденной 
градостроительной документации. 

Перечень информационных систем, реестров, 
регистров, находящихся в ведении администрации 
округа. 

Информация о реализации инвестиционной 
политики на территории округа, о содействии 
развитию предприятий и организаций в соответствии с 
концепцией развития округа. 

Управление по делам 
несовершеннолетних и 

защите их прав 

Руководители органов и 
структурных 

подразделений 
Администрации округа 

Отдел по труду и 
ценообразованию 
экономического 

управления 
Управление 

градостроительного 
комплекса 

Отдел информатизации и 
защиты информации 
управления делами 

У правление по 
инвестициям, 

промышленности и 



Информация об организации и проведении на 
территории городского округа Красногорск выборов и 
референдумов. 

Информация об оценке регулирующего 
воздействия (далее ОРВ). Уведомления о проведении 
публичных консультаций, сводные отчеты о 
результатах проведения ОРВ, заключения об ОРВ. 

Информация о формировании муниципального 
имущества округа, ведение реестра муниципального 
имущества, обеспечение эффективного использования 
по назначению, сохранности и улучшения состояния 
муниципального имущества. 

Списки граждан, состоящих на учете 
нуждающихся в жилых помещениях, информация о 
количестве поступивших в муниципальный 
жилищный фонд жилых помещениях, количестве 
жилых помещений, предоставленных гражданам по 
договорам социального найма, договорам найма 
специализированных жилых помещений, а также о 
реализации жилищных программ. 

развитию малого и 
среднего бизнеса 

Отдел социальных 
коммуникаций 

управления по развитию 
территорий 

Руководители органов и 
структурных 

подразделений 
Администрации округа 

Управление земельно­
имущественных 

отношений 

Сведения о средствах массовой информации, Отдел по взаимодействию 
учрежденных администрацией. со СМИ 

Новостная информация. 


	Scan 13-05-2024 1377-50003
	Scan 13-05-2024 1377-50005
	Scan 13-05-2024 1377-50006
	Scan 13-05-2024 1377-50007
	Scan 13-05-2024 1377-50008
	Scan 13-05-2024 1377-50009
	Scan 13-05-2024 1377-50010
	Scan 13-05-2024 1377-50011
	Scan 13-05-2024 1377-50012
	Scan 13-05-2024 1377-50013
	Scan 13-05-2024 1377-50014
	Scan 13-05-2024 1377-50015
	Scan 13-05-2024 1377-50016
	Scan 13-05-2024 1377-50017
	Scan 13-05-2024 1377-50019
	Scan 13-05-2024 1377-50020
	Scan 13-05-2024 1377-50021
	Scan 13-05-2024 1377-50022
	Scan 13-05-2024 1377-50023
	Scan 13-05-2024 1377-50024
	Scan 13-05-2024 1377-50025
	Scan 13-05-2024 1377-50026
	Scan 13-05-2024 1377-50027
	Scan 13-05-2024 1377-50028
	Scan 13-05-2024 1377-50029
	Scan 13-05-2024 1377-50030
	Scan 13-05-2024 1377-50031
	Scan 13-05-2024 1377-50032

